
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 03_2019  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in		data	11	gennaio	2019	

	

- vista	la	richiesta	del	dr.	Renato	Carletti	relativa	alla	stipula	di	una	convenzione	tra	la	SNA	e	l’INFN	
per	 l’organizzazione	 e	 realizzazione	 di	 un	 corso	 di	 formazione	 denominato	 “Accompagnamento	
all’introduzione	dello	smart	working”,	in	un'unica	edizione	per	il	personale	dipendente	INFN;	

- visto	il	combinato	disposto	dell’articolo	36	comma	2	lett.	a)	e	dell’articolo	63,	comma	2,	lettera	b),	
nn.	1	e	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	
Elisabetta	Frusta;	

- preso	atto	che	la	SNA,	Scuola	Nazionale	dell’	Amministrazione,	procede	all’	organizzazione		delle	
attività	formative	sulla	base	di	convenzioni	stipulate	con	le	Pubbliche	Amministrazioni	interessate	
in	 cui	 sono	 definiti	 i	 termini	 e	 le	 modalità	 formative,	 vista	 la	 direttiva	 n.	 10	 del	 30/07/2010	
emanata	dal	Ministro	per	 la	PA	e	 l’innovazione	 ,	 che,	al	 punto	4	oltre	a	 fornire	 indicazioni	 sulla	
predisposizione	dei	piani	formativi	stabilisce	quanto	sopra;	

- preso	atto	che	per	la	stipula	della	Convenzione	in	oggetto	è		prevista	una	spesa	di		Euro		6.000,00		
(	 esenzione	 da	 IVA	 di	 cui	 all’art.	 10,	 D.P.R.	 633/1972	 )	 che	 trova	 copertura	 nel	 bilancio	 2019	 della	
Sezione	AC	-	Esperimento	FORMAZIONE	–	Capitolo	U1030204999;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	ZF526AC6D6	

DETERMINA	
	

- Di	approvare	la	stipula	della	Convenzione		tra	la	SNA	e	l’INFN	per	l’organizzazione	e	realizzazione	
di	un	corso	di	formazione	denominato	“Accompagnamento	all’introduzione	dello	smart	working”,	
in	un'unica	edizione	per	il	personale	dipendente	INFN;	

- Di	 imputare	 la	 spesa	 di	 cui	 al	 punto	 precedente	 nel	 bilancio	 2019	 della	 Sezione	 AC	 così	 come	
indicato	in	narrativa	.	
	

RC/ef	
	


